Processo Eleitoral para Colegiado do Curso de Engenharia da Computação

Prezados(as) professores(as) do Curso de Engenharia da Computação,

Informamos as chapas inscritas conforme Item das inscrições do Edital 05/2023 no

qual estipulava a data limite de 04/04/2023 as 21:00h, sobre o processo eleitoral para

representantes de professores para a composição do colegiado do curso de Engenharia da

Computação da Unidade Acadêmica de Divinópolis da Universidade do Estado de Minas

Gerais para o biênio 2023/2025:

Chapa 01

Titular: Edwaldo Soares Rodrigues.
Vínculo   Professor Convocado

Suplente: Diego Lisboa Rios.
Vínculo Funcional: Professor Convocado

Chapa 02
Titular: Alessandro Leonardo da Silva
Vínculo Funcional: Professor convocado.

Suplente: Guilherme Osvaldo Dias
Vínculo Funcional: Professor Convocado.

Chapa 03
Titular: Daniela Alves da Silveira Moura
Vínculo Funcional:  Contrato

Suplente: Rodolfo Andrade Cardoso
Vínculo Funcional: Contrato

Chapa 04

Titular: Cristina Maria Valadares de Lima
Vínculo Funcional:  Professor Convocado

Suplente: Marcos Vinícius Gomes
Vínculo Funcional: Professor Convocado

Chapa 05

Titular - Arismar Morais Gonçalves Júnior

Vínculo Funcional: Professor convocado

Suplente - Paula Sevenini Pinto
Vínculo Funcional:   Professor efetivo

Chapa 06

Titular: Eric de Paula Ferreira
Vínculo funcional: Professor convocado

Suplente: Tânia Nogueira Fonseca Souza
Vínculo funcional: Professora convocada

Chapa 07
Nome: Marcos Alberto Saldanha - Titular
Vínculo Funcional:  Professor convocado

Nome: Adriano Soares de Oliveira - Suplente
Vínculo Funcional: Professor convocado.

Lembramos que a eleição ocorrerá no dia 14 de abril (sexta-feira) das 8h às 17h. via

formulário a ser enviado para os docentes do curso no e-mail institucional. Conforme a

resolução 273, cada eleitor deve votar em quantas chapas forem as vagas da representação

docente, no nosso caso são cinco vagas de titular e respectivo suplente.

O Resultado da Eleição será divulgado a partir das 17h30, comunicado via e-mail e no

site da UEMG Divinópolis (www.uemg.br/Divinópolis)

Atenciosamente,

Sem mais para o momento,

Divinópolis, 05 de abril de 2023.

Isabel de Sousa Amorim

Membro da Comissão Eleitoral do

Colegiado do Curso de Engenharia da

Computação.

  MASP: 1058068-6

Márcia Helena Ferreira

Membro da Comissão Eleitoral do

Colegiado do Curso de Engenharia da

Computação.

MASP: 138.9175-9